
 

                                            
 

Uchwała Nr VI/.../2015 
Rady Miejskiej w Skórczu 
z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 
 
w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Skórcz”. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz § 1, ust. 6 sta-
tutu miasta Skórcz zatwierdzonego uchwałą Nr XVIII/104/2008 Rady Miejskiej  
w Skórczu z dnia 10 lipca 2008 r. uchwala się co następuje: 

 
 

§1 
 
W uznaniu zasług w dziedzinie rozwój kultury nadaje się pośmiertnie Panu  
Kazimierzowi Schulz tytuł „Zasłużony dla Miasta Skórcz”. 

 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

§ 3 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

 
 

 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 Do Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Skórczu wpłynął wniosek o przyznanie po-
śmiertnie tytułu „Zasłużony dla Miasta Skórcz” długoletniemu kapelmistrzowi orkiestry dętej 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórczu Panu  Kazimierzowi Schulz. 
Instytucja składającą wniosek motywuje nominację następująco: 
Kazimierz Schulz urodził się 22 stycznia 1949 roku w rodzinie Jana Schulza, wielkiego 
znawcy, miłośnika i animatora muzyki i kultury Kociewia. Po nim to zapewne odziedziczył 
muzyczne geny i zainteresowanie muzyką. Po zakończeniu szkoły podstawowej w latach 
1963 – 1968 kontynuował naukę w Państwowym Liceum Muzycznym w Gdańsku. W latach 
1968 – 1970 uczył się w Studium Nauczycielskim w Toruniu. W 1970 roku rozpoczął pracę w 
Szkole Podstawowej nr 4 w Starogardzie Gd. jako nauczyciel muzyki. W latach 1972 – 1981 
był wychowawcą w świetlicy i nauczycielem wychowania muzycznego w Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Starogardzie Gdańskim. W trakcie pracy w Szkole Podstawowej nr 1 w latach 
1980 – 1981 prowadził Zespół Folklorystyczny Kociewiaki działający przy Cechu Rzemiosł 
Różnych. Grał też w Kapeli Kociewskiej, wchodzącej w skład Zespołu Pieśni i Tańca Kocie-
wie, działającego przy Zakładowym Domu Kultury „Polfa”. Zaangażowany w pracę z mło-
dzieżą, instruktor ZHP, prowadził szczep harcerski Helios, przy którym działała grupa fanfa-
rzystów i werblistów. Sam Pan Kazimierz grał w wyżej wymienionych zespołach na akordeo-
nie i klarnecie.  W 1977 roku uzyskał na Wydziale Wychowania Muzycznego Państwowej 
Wyższej Szkoły Muzycznej w Gdańsku tytuł magistra sztuki. 
 W 1981 roku podjął pracę jako nauczyciel muzyki i plastyki w Zbiorczej Szkole Gmin-
nej w Skórczu. W tym też czasie objął funkcję kapelmistrza orkiestry dętej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Skórczu i przyczynił się wydatnie do odrodzenia zespołu w znacznie odmłodzo-
nym składzie. Szkolił nowych muzyków i rozbudowywał repertuar orkiestry. Czynił to z wielką 
pasją i z potrzeby serca. W okresie tym orkiestra brała udział w wielu przeglądach, festiwa-
lach i konkursach organizowanych na terenie całego województwa. Do dnia dzisiejszego 
strażacka orkiestra dęta, uświetnia nie tylko uroczystości jednostki ale również uroczystości 
kościelne i gminne.  Równolegle Pan Kazimierz Schulz działał w zarządzie jednostki. W 
uznaniu zasług położonych w okresie tej ponad 30-letniej służby w strażackich szeregach, 
odznaczony został brązowym, srebrnym i złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” i 
wyróżniony godnością „Członka Honorowego OSP w Skórczu”. W roku 2000, po trzydziestu 
latach pracy pedagogicznej, przeszedł na emeryturę. Nadal jednak udzielał się społecznie. 
Po kilku latach przerwy  ochoczo i z entuzjazmem przyjął propozycję  aby przygotować odra-
dzającą się orkiestrę do Przeglądu Orkiestr Dętych. Był obecny na wszystkich próbach. Zaw-
sze pierwszy czekał na swoich orkiestrantów przed remizą. Interesował się nie tylko spra-
wami związanymi z orkiestrą, ale również, jako długoletni pedagog, zawsze rozmawiał z 
młodzieżą i pytał o ich postępy w nauce. Ciągle szukał nowych utworów, pisał nowe opraco-
wania, cieszył się z każdego nowego „kawałka”. Jego praca, umiejętności, poświecenie i 
postawa życiowa a w szczególności zamiłowanie do muzyki w sposób szczególny zasługują 
na wyróżnienie za tak wiele lat  służby na rzecz rozwoju kultury w naszym mieście. Pan Ka-
zimierz Schulz zmarł 2 września 2014 roku w Starogardzie Gdańskim. 
 W związku z § 4 Regulaminu przyznawania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta 
Skórcz” i „Zasłużony dla Miasta Skórcz” stanowiącego załącznik nr 4 do Statutu Miasta 
Skórcz zatwierdzonego uchwałą Nr XVIII/104/2008 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 10 lipca 
2008 roku Komisja Społeczna przedkłada Radzie Miejskiej w Skórczu kandydaturę Pana 
Kazimierza Schulz do przyznania pośmiertnie honorowego tytułu  
„ Zasłużony dla Miasta Skórcz” . 

 
 
            Przewodnicząca 
                    Komisji Społecznej 
 

       Ewa Lipińska 
 
 


